Johannes Thelaga, canierarius rodnensis, vestet in omnibus. 

{Vo:] Egregio ac circumspecto domino Demetrio Kressmer, iudici bistri­
ciensi, domino et amico nobis plurimum honorando. 

(Brstriţa, Arehiva Oraşul ui.) 

DCXCII. 

Rodua, 
1535, 

14 Fanuar. 

Petru-Vodă al Moldovei către Bistriţeni, despre dour, sate ce se ţin , după Bahluiu 

arătarea Vistiernicului Matiaş, de posesiunea sa, Bistriţa. (Hf,rlău), 

1535-, 
Petrus, Dei gracia Wayvoda et dominus ac heres verus regni moldawiensis. 1.7 !anuar. 

Priudentes et circumspecti domini, fîde les nobis sincere dilecti. Nunciavit nobis 
Egreglus Mathias, thesaurarius noster, ex parte villarum vVermes et Terpen ~: cum ab 
antiquis iure concemerent civitatem nostram bistdd ensem, igitur nos quoque, 
volentes ita fuq predicte vme ascultant" ad civita tem nostram bistriciensem,. nec 
consentire volumus ut aliquis occupare debeat prefatas villas. Datum in opprdo 
nostro balhowiensi, in festo Divi Anthonii Confessoris, anno a nato Christo 1535 u. 

[V 0 
: ] Prudentibus et cîtcumspectis dominis iudici et iuratis cîvitatis nostre 

bistriciensis, fidelibus nobis dilectis. 

(Bistriţa , Archiva Oraşului .. ) 

1 Terpiiu şi Vermiş. 

~ ;,Să asculte de." 
a Marele Vistier Matiaş a inălţat la 1.5&! biserica d in Horodniceni (Iorga, Inscripţii, 

I, p. 64, n° u:x) şi lnc[1 din 153'5-tot ca Vistier- măn{1stirea Coşuln (Slridti şi docwnente,"XVI, 
p. 279 şi u,rm.). Un document străin îi alipeşte ciudatul nume de , Tenekal" (Ursu, Die aus­
wiirlige Politik des Peter Rareş, p. 138) , 

4 Antistitem. 
1 nA-1 oprl." 
6 Un Dragoş Teleagă se tnt/\mpină în nceiaşi epocă ( Uricariul, XVHI, p. 199 şi urm.). 

32 \ 10. Voi. XV, 47 
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DCXCIII. 
laşi, Petru- Vodi'.1 al Moklovei cMre Bistriţeni, despre datornicii negustoru ll1:1d 
1535, I I G . 

14 Fet)ruar. mo t ovcan _J-rigore. 

8ahluiu 
(l-U1rli'tu) 1 

1535, 
16 April. 

Petrus, Dei gracia Wayvoda et dominus ac heres perpetuus regn i moMa­
viensis, et eetera. Prudentes et circumspecti domini, fideles no bis sincere diledi. 
Sunt nonnulli viri commansores civitatis nostre bistriciensis ut qul huic Egregio 
Gregorio, negociatori nostro. 11deli nobis dil.ecto, a multis temporibMs obligantur, 
ac illi semper recusant obligamina reddere. Igitur, vis.îs presentibus, volumus et 
mandamus ut illos omnes qui prefato obligantur, coarctare debeatis de satisfocione 
huic prenominato, ne amplius mencio fiat coram nobis de Ulis. Datum oppido 
lazwaros, dominico lhvocavit, anno 1535.